

# — DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal  
de  
Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATOS.....



## EXTRATOS



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 013/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 013/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 075/2024, as empresas GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.521.392/0001-81, com os seguintes valores: R\$ 101.252,20 (cento e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos) para o item 01, R\$ 195.320,62 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e vinte reais e sessenta e dois centavos) para o item 02 R\$ 126.152,10 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos) para o item 03; AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 77.853.083/0003-58 no seguinte valor: R\$ 187.100,00 (cento e oitenta e sete mil e cem reais) para o item 04; DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.264.692/0001-00, no seguinte valor: R\$ 246.558,00 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e cinquenta e oito reais) para o item 05; VIPP COMERCIO E EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 28.637.274/0001-05, com os seguintes valores: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) para o item 06, R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) para o item 07; VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.287.699/0001-01, com o seguinte valor: R\$ 28.799,80 (vinte e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) para o item 08; BESTBRAS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.130.087/0001-11, no seguinte valor: 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para o item 09; DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 43.529.887/0001-12, no seguinte valor: R\$ 17.245,00 (dezesete mil duzentos e quarenta e cinco reais) para o item 10 e R\$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais) para o item 11. menor valor global por item. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado, ventiladores, climatizadores e cortinas de ar para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2024.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 013/2024-SRP



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 013/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 075/2024. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado, ventiladores, climatizadores e cortinas de ar para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global por item. Empresas: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.521.392/0001-81, com os seguintes valores: R\$ 101.252,20 (cento e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos) para o item 01, R\$ 195.320,62 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e vinte reais e sessenta e dois centavos) para o item 02 R\$ 126.152,10 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos) para o item 03; AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 77.853.083/0003-58 no seguinte valor: R\$ 187.100,00 (cento e oitenta e sete mil e cem reais) para o item 04; DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.264.692/0001-00, no seguinte valor: R\$ 246.558,00 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e cinquenta e oito reais) para o item 05; VIPP COMERCIO E EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ nº 28.637.274/0001-05, com os seguintes valores: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) para o item 06, R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) para o item 07; VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.287.699/0001-01, com o seguinte valor: R\$ 28.799,80 (vinte e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) para o item 08; BESTBRAS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.130.087/0001-11, no seguinte valor: 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para o item 09; DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 43.529.887/0001-12, no seguinte valor: R\$ 17.245,00 (dezessete mil duzentos e quarenta e cinco reais) para o item 10 e R\$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais) para o item 11. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 15 de abril de 2024.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024**



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA**, situada à RODOVIA ES-010, Nº 4255, BAIRRO JARDIM LIMOEIRO, SERRA/ES, neste ato representada por Tania Regina dos Santos Marques, inscrito no CPF/MF sob o nº 537.620.889-34, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 187.100,00 (cento e oitenta e sete mil e cem reais) para o item 04 com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição aparelho de ar, climatizadores e ventiladores	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
4	Aparelho de ar-condicionado cpdd. de refrigeração de 24.000btus; split hi-wall lg dual inverter voice, filtro lavável; display digital; função timer; bivolt. Garantiaminima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia.	Und.	50	R\$ 3.742,00	R\$ 187.100,00
					<b>R\$ 187.100,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **BESTBRAS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**,, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.130.087/0001-11, situada à Rua Padre João Batista de Reus, Nº 875, BAIRRO Camaqua, Porto Alegre/RS, neste ato representada por Alejandra Maria Caorsi Tarino, inscrito no CPF/MF sob o nº 830.803.090-49, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para o item 09, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição aparelho de ar, climatizadores e ventiladores	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
9	Climatizador copacabana: capacidade reservatório: 80lt; ciclo de ar: frio; alcance frontal: 18m; ruído: 67db; fluxo de ar: 10.000m³/h; dimensões aproximadas do produto (axlpx): 147 x 52 x 52cm; peso: 16,5kg; bivolt, Garantia minima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia	Und.	10	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00
					<b>R\$ 36.000,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.529.887/0001-12, situada à Rua Coronel Antonio Felipe Melo, Nº 09 A, BAIRRO CAJA,



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

MARAGOGIPE/BA, neste ato representada por Danilo Carvalho de Albuquerque de Jesus, inscrito no CPF/MF sob o n.º 044.150.595-38, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 17.245,00 (dezesete mil duzentos e quarenta e cinco reais) para o item 10 e R\$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais) para o item 11, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição aparelho de ar, climatizadores e ventiladores	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
10	Ventilador de coluna turbo: c/ 3 velocidades: Quantidades de pás 6; Altura: 61cm; Consumo de energia: (kWh) 0,126; Diâmetro 40cm; bivolt.; Dim.: Alt.: 61cm; Larg.: 47,5cm; Prof.: 32,5cm; Peso: 2,80kg. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia	Und.	100	R\$ 172,45	R\$ 17.245,00
11	Ventiladores. Turbo de parede 60cm, bivolt. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia	Und.	200	R\$ 221,50	R\$ 44.300,00
					<b>R\$ 61.545,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.264.692/0001-00, situada na Av. Aliomar Baleeiro, 2262, Galpao 04, Pau de Lima, Salvador-BA, neste ato representada por Jânio Willians Santos Reis, inscrito no CPF/MF sob o n.º 637.948.535-04, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 246.558,00 (duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e cinquenta e oito reais) para o item 05, com os seguintes valores unitários:

Item	DESCRIÇÃO	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
5	Aparelho de ar condicionado split 30.000btus: split hi-wall, cpdd de refrigeração de 30.000btus, tensão bivolt. Função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Selo Procel ou classificação Inmetro A ou consumo máximo de 34,2 kWh/mês. prestada no Estado da Bahia. Embalagem c/ rotulagem contendo, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano	Und.	50	R\$ 4.931,16	R\$ 246.558,00	AGRATTO
					<b>R\$ 246.558,00</b>	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **GO VENDAS ELETRONICAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.521.392/0001-81, situada na Avenida Dom Pedro II, 830, Sala 03, Universitario Lages, Cep: 885090000, Santa Catarina, neste ato representada por Gustavo Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o n.º 087.015.959-38, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 101.252,20 (cento e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos) para o item 01, R\$ 195.320,62 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e vinte reais e sessenta e dois centavos) para o item 02 R\$ 126.152,10 (cento e vinte e seis mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos) para o item 03 com os seguintes valores unitários:

Item	DESCRIÇÃO	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
1	Aparelho de ar condicionado tipo split cpdd. de refrigeração de 9.000btus, modelo hi-wall; controle remoto; filtro lavável; display digital; função timer; bivolt. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia.	Und.	70	R\$ 1.446,46	R\$ 101.252,20	VENTISOL / AGRATTO / ONE / ACST9FIR402+ACST9FER402
2	Aparelho de ar condicionado tipo split cpdd. de refrigeração de 12.000btus, modelo hi-wall; controle remoto; filtro lavável; display digital; função timer; bivolt. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia.	Und.	121	R\$ 1.614,22	R\$ 195.320,62	VENTISOL / AGRATTO / ONE / ACST12FIR402+ACST12FER402
3	Aparelho de ar condicionado cpdd. de refrigeração de 18.000btus; controle remoto; filtro lavável; display digital; função timer; bivolt; Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia.	Und.	54	R\$ 2.236,15	R\$ 126.152,10	VENTISOL / AGRATTO / ONE / ACS18FIR402+ACS18FER402

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.287.699/0001-01, situada na Rua Babacu, nº 24, Bairro Botujuru, Jacupiranga-SP, Cep: 11.940-000, neste ato representada por André Felipe Estevam de Lima, inscrito no CPF/MF sob o n.º 461.021.058-42, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 28.799,80 (vinte e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) para o item 08, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição aparelho de ar, climatizadores e ventiladores	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
8	Cortina de ar de 200cm, aparelho de contenção de ar p/ mater ambiente climatiza. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia. Bivolt.	Und.	20	R\$ 1.439,99	R\$ 28.799,80
<b>VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 28.799,80</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VIPP COMERCIO E EMPREENDIMENTOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.637.274/0001-05, situada na Av. Rui Barbosa, S/N, Bairro Centro, Cipó/BA, Cep: 48.450-000, neste ato representada por Josafá Marinho dos Santos, inscrito no CPF/MF sob o n.º 580.815.425-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 013/2024, com abertura em 27/03/2024, homologado em 15/04/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) para o item 06, R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) para o item 07 com os seguintes valores unitários:

Item	DESCRIÇÃO	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total	MARCA
6	Cortina de ar de 90cm, aparelho de contenção de ar p/ mater ambiente climatiza. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia. Bivolt.	Und.	30	R\$ 660,00	R\$ 19.800,00	AGRATTO
7	Cortina de ar de 150cm, aparelho de contenção de ar p/ mater ambiente climatiza. Garantia mínima do fabricante 1 (um) ano prestada no Estado da Bahia. Bivolt.	Und.	30	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00	AGRATTO

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2024

Pregão Eletrônico nº 013/2024. Processo Administrativo nº 075/2024 e Ata de Registro de Preços nº 018/2024. Contratante: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**. Contratada: **DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.264.692/0001-00, Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades do Município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 123.279,00 (cento e vinte e tres mil e duzentos e setenta e





ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

nove reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2024

Pregão Eletrônico nº 013/2024. Processo Administrativo nº 075/2024 e Ata de Registro de Preços nº 014/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 77.853.083/0003-58, Objeto: contratação de empresa para aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 93.550,00 (noventa e três mil quinhentos e cinquenta reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2024

Pregão Eletrônico nº 013/2024. Processo Administrativo nº 075/2024 e Ata de Registro de Preços nº 015/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: BESTBRAS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.130.087/0001-11, Objeto: aquisição de climatizadores para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2024

Pregão Eletrônico nº 013/2024. Processo Administrativo nº 075/2024 e Ata de Registro de Preços nº 017/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.529.887/0001-12, Objeto: aquisição de ventiladores para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 30.772,50 (trinta mil setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2024

Pregão Eletrônico nº 013/2024. Processo Administrativo nº 075/2024 e Ata de Registro de Preços nº 016/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.521.392/0001-81, Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades do Município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 207.855,35 (duzentos e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2024

Pregão Eletrônico nº 013/2024. Processo Administrativo nº 075/2024 e Ata de Registro de Preços nº 020/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 49.287.699/0001-01, Objeto aquisição de cortinas de ar para atender as necessidades do Município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 14.399,90 (quatorze mil trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2024**

Pregão Eletrônico nº 013/2024. Processo Administrativo nº 075/2024 e Ata de Registro de Preços nº 019/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **VIPP COMERCIO E EMPREENDIMENTOS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.637.274/0001-05, Objeto: aquisição de cortinas de ar para atender as necessidades do Município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 21.150,00 (vinte e um mil cento e cinquenta reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 15/04/2024 a 31/12/2024. Cipó, 15 de abril de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.